
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 
MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 

Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

 

Cermenate, prot. e data (vedi segnatura) 

 
 All’Albo dell’Istituzione Scolastica  

 
 

OGGETTO: Determina di sostituzione urgente collaboratore scolastico 

 

VISTI i diversi collaboratori scolastici con rapporto di lavoro a tempo parziale e con legge 

104 suddivisi in vari plessi scolastici; 

VISTA la circolare Ministeriale prot. 28597 del 29-07-2022 – punto n. 3 – che impartisce 

istruzioni in materie di supplenze al personale ATA; 

VISTO  quanto disposto dal comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190, (a 

decorrere dal 1° settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire 

supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico); 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro collaboratore scolastico data l’assenza contemporanea di altri 

collaboratori scolastici in legge 104 e con rapporto di lavoro a tempo parziale; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire la sicurezza degli alunni e la regolare prosecuzione del servizio scolastico; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il 

collaboratore  scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime 

esigenze nelle altre sedi dell’istituto; 

VERIFICATA  l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti 

poiché è indispensabile la loro continuità; 

VERIFICATA  la grande difficoltà di assicurare le condizioni di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 

VISTA   la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR; 

 

DETERMINA 

 

con urgenza di procedere al conferimento di una supplenza breve e saltuaria a partire dal giorno 

12.05.2023 e fino al rientro del Collaboratore assente, per la sostituzione del medesimo 

collaboratore assente. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Dott.ssa Tolomea Rubino) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it

		2023-05-10T11:51:48+0200
	TOLOMEA RUBINO


		2023-05-10T12:55:43+0200
	Istituto Comprensivo di Cermenate




